
 
 

COMUNE DI FORNOVO DI TARO 
 

 
 
 
 
 

 

Comune di Fornovo di Taro - Piazza Libertà, 11 - 43045 Fornovo di Taro (PR) 
Tel.0525 400611 – Fax 0525 30310 

e-mail:adriana.giulianotti@comune.fornovo-di-taro.pr.it 
Codice Fiscale 00322400342 

 
 

ORDINANZA N.63 DEL 14/06/2024 
 
OGGETTO: Interventi PNRR demolizione e ricostruzione Scuola Media P.Zuffardi e Palestra. ORDINANZA 
DI CHIUSURA PARCHEGGIO PUBBLICO VIA MARCONI IN PROSSIMITA’ DEL CIV. 13 E ISTITUZIONE 
PROVVISORIA DI ZONA DI PARCHEGGIO PUBBLICO NELL’AREA SCOLASTICA – ACCESSO DA VIA 
REPUBBLICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 
  

RICHIAMATI gli atti concessione die finanziamenti PNRR relativi a : 
- Demolizione e ricostruzione Palestra area scolastica Via Marconi, nel Capoluogo; 
- Demolizione e ricostruzione scuola media P.Zuffardi in via Marconi – capoluogo; 
 
CONSIDERATO che il Piano di Sicurezza e Coordinamento dei predetti interventi individua la necessità di 
utilizzare l’area destinata a parcheggio pubblico lungo via Marconi in prossimità de civ. 13 – accesso all’area 
scolastica lato P.Zuffardi- come area di cantiere; 
 
DATO ATTO che trattasi di misura necessaria ed indispensabile a garantire la sicurezza del cantiere e anche 
la sicurezza pubblica, nonché atta a consentire la regolare esecuzione dei lavori stessi; 
 
RICHIAMATO il “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D.L.vo 30.04.1992 n.285; 
 
VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della strada” approvato con D.P.R. 16 
Dicembre 1992 n° 495; 
 
VISTO il TUEL D.Lgs 267/00; 

ORDINA 

A PARTIRE DAL GIORNO LUNEDI’ 17/06/2024 e fino a successiva disposizione: 

LA CHIUSURA TOTALE del parcheggio pubblico con ingresso da Via Marconi presso il civ. 13 e relative aree 
di manovra per consentire la realizzazione dei lavori di cui in oggetto; 

DISPONE 

A PARTIRE DAL GIORNO LUNEDì 17/06/2024 E FINO A DOMENICA 14/09/2024  

L’istituzione di una zona di parcheggio aperta al pubblico all’interno dell’area scolastica con accesso da 
Via Repubblica, secondo la segnaletica provvisoria posta in loco. 

Manda a dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali 
stradali ai sensi del Nuovo Codice della Strada, del relativo Regolamento di Esecuzione e del Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002. 

L'apposizione della relativa segnaletica stradale, per regolamentare la temporanea modifica alla sosta, sarà 
a cura del Settore Lavori Pubblici del Comune di Fornovo di Taro. 



 
 

COMUNE DI FORNOVO DI TARO 
 

 
 
 
 
 

 

Comune di Fornovo di Taro - Piazza Libertà, 11 - 43045 Fornovo di Taro (PR) 
Tel.0525 400611 – Fax 0525 30310 

e-mail:adriana.giulianotti@comune.fornovo-di-taro.pr.it 
Codice Fiscale 00322400342 

 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso dalla data di pubblicazione all’albo pretorio 
comunale: 

- al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni, secondo le disposizioni previste 
all’art.37 comma 3 del D.Lgs n.285 del 30/04/19 (Nuovo Codice della Strada) e all’art.74 del DPR n. 
495 del 16/12/92 (Regolamento di attuazione); 

- al TAR dell’Emilia Romagna entro 60 giorni, ai sensi del d. lgs. 2 luglio 2010 n.104, o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 
n.1199. 

Dispone che la presente ordinanza venga resa nota mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio e 
mediante trasmissione in copia alla Polizia Locale, Carabinieri, Servizio di Trasporto Scolastico Comunale, 
Assistenza Pubblica, Vigili del Fuoco , Società Iren, all’Istituto Comprensivo Malerba. 

Il responsabile del settore 
LAVORI PUBBLICI 

Adriana Giulianotti 
originale firmato digitalmente 

 

 


